

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding voor het leveren van bomen en vaste planten en heesters
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: Groeninkoop 2023

Toelichting:

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Bijlage A Programma van eisen: E8: bomen dienen gesnoeid aangeleverd te worden.

Vraag:
Kunt u de snoeiwijze beter omschrijven want elke kweker heeft zijn eigen snoeimethode.

Antwoord:
Handboek bomen is leidend Hoofdstuk paragraaf 5.21 en 5.21a.

Percelen: P1 Bomen
Beantwoord op: 12 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Bijlage A: E8 bomen dienen gesnoeid aangeleverd worden in combinatie met E10 Kwaliteit van bomen voldoet aan eisen van Handboek bomen.

Vraag:
De in Handboek bomen hoofdstuk 6 gestelde eisen (wordt naar verwezen in Bijlage A: E10) zijn tegenstrijdig met Bijlage A eis E8.

Handboek bomen 6.13.b Innemen Kroon: het ten behoeve van het (her) planten innemen van de kroon (reductie kroonomvang) is niet toegestaan

vs.

Bijlage A eis E8: bomen dienen gesnoeid aangeleverd worden

Antwoord:
Handboek bomen is leidend Hoofdstuk paragraaf 5.21 en 5.21a.
Aanbestedende dienst geeft nergens aan dat de kroon moet worden ingenomen behoudens probleemtakken.

Percelen: P1 Bomen
Beantwoord op: 12 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van Eissen perceel 1 bomen

Vraag:

In het programma van eisen is eis E8 tegenstrijdig met eis E10. Het handboek bomen is leidend. Wij verzoeken de aanbestedende dienst om eis E8 te schrappen uit het Programma van Eisen.

Antwoord:

E8 wordt geschrapt uit de programma van eisen. E10 omschrijft de gewenste kwaliteit voldoende.

Percelen: P1 Bomen

Beantwoord op: 12 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage F Controlelijst

Vraag:

Wat bedoelt u met 'werkomschrijving'?

Antwoord:

De inschrijfleidraad.

Percelen: P1 Bomen

P2 Vaste planten en heesters

Beantwoord op: 12 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijfleidraad §4.2, pg. 18 en 19

Vraag:

Bij G2 is het laatste punt 'Garantie'. Bij G3 vraagt u nogmaals om garantie (3e bullet). Wat is het verschil tussen beide?

Antwoord:

G2 betreft proces, G3 levering.

Percelen: P1 Bomen

P2 Vaste planten en heesters

Beantwoord op: 12 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Inschrijfleidraad §3.8, pg. 14

Vraag:
Er is niet aangegeven hoe wij de overige minimumeisen (ISO9001 en PlanetProof) moeten aantonen. Wij gaan ervan uit dat u bij voorlopige gunning deze certificaten aangeleverd wilt krijgen. Klopt dat?

Antwoord:
Dit is correct

Percelen: P1 Bomen
P2 Vaste planten en heesters
Beantwoord op: 12 mei 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Inschrijfleidraad §3.8, pg. 13

Vraag:
U geeft aan 'Indien mogelijk ontvangt de aanbestedende dienst bij inschrijving van inschrijver een schriftelijke door de opdrachtgever van de betreffende referentie ondertekende uitvoeringsverklaring'. Wij belasten onze opdrachtgevers bij voorkeur niet voor dit soort zaken en omdat er staat 'indien mogelijk' gaan wij ervan uit dat dit niet verplicht is. Klopt dat?

Antwoord:
Dit is niet verplicht. Aangezien de aanbestedende dienst bij beoordeling de referenties zal controleren en verifiëren. Is uiteraard dit wel een pré.

Percelen: P1 Bomen
P2 Vaste planten en heesters
Beantwoord op: 12 mei 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Inschrijfleidraad §2.4, pg. 6

Vraag:
U geeft aan dat mogelijke 'specials' buiten de raamovereenkomst kunnen worden uitgevraagd. Wilt u bevestigen dat u deze specials eerst uitvraagt bij

de gecontracteerde partijen en dat pas indien zij niet kunnen leveren, de
uitvraag buiten de raamovereenkomst wordt uitgevraagd?

Antwoord:

Specials worden eerst uitgevraagd bij de gecontracteerde partijen.

Percelen:	P1 Bomen P2 Vaste planten en heesters
Beantwoord op:	12 mei 2023
Label:	Proces